
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 15 października 2014 r. 

Poz. 25 

 

DECYZJA NR 104 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 31 lipca 2014 r. 

w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego do zwalniania podległych funkcjonariuszy oraz pracowników od obowiązków 

służbowych podczas występowania wysokich temperatur powietrza 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154 z późn. zm.
1)

), § 13 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 3 października 2003 r. w sprawie rozkładu czasu służby funkcjonariuszy Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. z 2013 r. poz. 935), § 1 i § 2 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby oraz zakresu 

stosowania przepisów działu dziesiątego Kodeksu pracy w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. z 

2013 r. poz. 962) oraz art. 3 
1 
§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 

94, z późn. zm.
2)

) postanawia się, co następuje:  

§ 1. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej 

„ABW”, są upoważnieni do zwalniania podległych funkcjonariuszy oraz pracowników od obowiązków 

służbowych w przypadku, gdy temperatura w pomieszczeniach zajmowanych przez tych funkcjonariuszy oraz 

pracowników przekroczy 28
O
C.  

2. Zwolnienie od obowiązków służbowych, o którym mowa w ust. 1, nie może nastąpić przed godziną 

13:00.  

3. Zwolnienie od obowiązków służbowych, o którym mowa w ust. 1, nie może powodować zakłóceń w 

funkcjonowaniu jednostki organizacyjnej ABW.  

4. Funkcjonariusz oraz pracownik korzystający ze zwolnienia od obowiązków służbowych, o którym 

mowa w ust. 1, jest obowiązany odnotować ten fakt w ewidencji wyjść w godzinach pełnienia służby (pracy).  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 

1578, z 2011 r. Nr 53, poz. 273, Nr 84, poz. 455, Nr 117, poz. 677 i Nr 230, poz. 1371, z 2012 r. poz. 627 i 908, 

z 2013 r. poz. 628, 675, 1247 i 1351 oraz z 2014 r. poz. 502 i 616.  
2) 

Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717, z 1999 r. 

Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, 

poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405, 

Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 

1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 

1252 i Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. 

Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, po. 935, Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz.1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 

589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz.1288 i Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 94, poz. 586, Nr 116, poz. 740, Nr 223, 

poz.1460 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33 i Nr 56 poz. 458, z 2010 r. Nr 105, poz. 655, Nr 135, poz. 912, Nr 

224, poz. 1459 i Nr 182, poz. 1228, Nr 224, poz. 1450, Nr 249, poz. 1655, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 36, poz. 

181, Nr 63, poz. 322, Nr 80, poz. 432, Nr 144 poz. 855, Nr 149 poz. 887, Nr 232 poz. 1378 z 2012 r. poz. 908 i 1110, 

z 2013 r. poz. 2, 675, 896 i 1028 oraz z 2014 r. poz. 208. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 25 

5. Funkcjonariusz oraz pracownik korzystający ze zwolnienia od obowiązków służbowych, o którym 

mowa w ust. 1, zachowuje prawo do uposażenia oraz wynagrodzenia za czas odpowiadający temu zwolnieniu. 

§ 2. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca 

kalendarzowego przekażą do Wydziału II Biura Kadr ABW zestawienie, za poprzedni miesiąc kalendarzowy, 

zawierające informację o funkcjonariuszach oraz pracownikach zwolnionych od wykonywania obowiązków 

służbowych w przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 1.  

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać imię i nazwisko funkcjonariusza bądź 

pracownika oraz datę i liczbę godzin zwolnienia od wykonywania obowiązków służbowych. 

§ 3. Decyzja obowiązuje od dnia podpisania do dnia 30 września 2014 r.  

§ 4. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 płk Dariusz ŁUCZAK 

 


